DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Da Sra. Dra. Soraya Manato)

PL 5391/2020 -  Alteram-se o §3º do art. 52 da
Lei 7.210 de 11 de julho de 1984 (Lei de Execução
Penal) e o caput do art. 3º da Lei nº 11.671, de 8 de
maio de 2008, que tratam sobre o regime disciplinar e
a  transferência  e  inclusão  de  presos  em
estabelecimentos  penais  federais  de  segurança
máxima.

Senhor Presidente,

DECLARO  QUE  na  votação  nominal  do  PROJETO  DE  LEI  nº

5391/2020 – Votação do Requerimento da bancada do PT, que solicita adiamento da

votação por uma sessão. (nominal), realizada na Sessão (VIRTUAL) do dia 19/08/2021,

votei “NÃO”,  acompanhando a  orientação do Partido  PSL e  do  GOVERNO.  Por

provável falha no Sistema de Deliberação Remota (SDR) e/ou no acesso à internet o meu

voto não foi computado.

Sala de Sessões, em 19 de agosto de 2021.

DRA. SORAYA MANATO
Deputada Federal (PSL/ES)

*C
D2

11
23

28
78

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dra. Soraya Manato
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211232878700

DV
T

n.
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

08
/2

02
1

16
:4

8
- M

es
a

DV
T

5
=>

 P
L

53
91

/2
02

0

	(Da Sra. Dra. Soraya Manato)